HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 41/2013/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 24 tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu thu NSNN,
chi ngân sách địa phương năm 2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 34/2012/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân huyện về giao dự toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách xã, thị trấn năm 2013;

Sau khi xem xét Tờ trình số 58/TTr-UBND ngày 25/6/2013 của Ủy ban nhân dân huyện về đề nghị điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương 06 tháng đầu năm 2013; Báo cáo thẩm định số 70/BC-PTP ngày 19/6/2013 của Phòng Tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 58/TTr-UBND ngày 25/6/2013 của UBND huyện Tân Phú về đề nghị bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu chi ngân sách địa phương 06 tháng đầu năm 2013 (có tờ trình kèm theo). Cụ thể như sau:

1. Bổ sung dự toán thu ngân sách địa phương:               20.155.297.871 đồng

a) Thu bổ sung trong cân đối ngân sách:                         19.975.044871 đồng

+ Nguồn thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:                         12.016.050.000 đồng

Gồm:    - Nguồn hỗ trợ XHH GTNT:                               8.838.000.000 đồng

   - Nguồn cấp bù thủy lợi phí:                                  290.000.000 đồng

   - Nguồn chi trợ cấp Tết cho hộ nghèo:                2.888.050.000 đồng

b) Nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2012:                  7.958.994.871 đồng

+ Thu bổ sung ngoài cân đối ngân sách:                             180.253.000 đồng

- Nguồn thu từ nguồn 10% ATGT:                                      180.253.000 đồng

(Chi tiết theo biểu đính kèm)

2. Bổ sung chỉ tiêu chi ngân sách địa phương:               19.069.570.000 đồng

a) Ngân sách huyện:                                                         6.584.620.000 đồng
(Chi tiết theo biểu đính kèm)
Trong đó:

+ Chi trong cân đối:                                                          6.239.400.000 đồng
- Chi đầu tư XDCB:                                                          2.650.000.000 đồng
Gồm:
+ Chi đầu tư XDCB tập trung:                                          2.406.295.000 đồng

+ Chi từ nguồn tiền sử dụng đất:                                         243.705.000 đồng
- Chi thường xuyên:                                                          3.589.400.000 đồng

Gồm:
+ Sự nghiệp kinh tế :                                                            350.000.000 đồng
+ Quản lý hành chính:                                                      1.814.600.000 đồng
+ Chi an ninh - quốc phòng:                                                962.800.000 đồng

+ Chi ngoài cân đối:                                                            345.220.000 đồng
- Chi đầu tư XDCB:

                        223.320.000 đồng

Gồm:
+ Chi nguồn NDĐG xây dựng đường GTNT:                     223.320.000 đồng
- Chi thường xuyên:                                                             121.900.000 đồng

Gồm:
+ Chi từ nguồn 10% ATGT :                                               121.900.000 đồng

b) Ngân sách xã, thị trấn:                                                12.484.950.000 đồng
- Bổ sung trợ cấp trong cân đối:                                     12.484.950.000 đồng
(Chi tiết theo biểu đính kèm)
Trong đó:
- Bổ sung cho UBND các xã và thị trấn Tân Phú hỗ trợ các dự án đầu tư xã hội hóa giao thông nông thôn:                                                       8.838.000.000 đồng

- Bổ sung chi thường xuyên:                                            3.646.950.000 đồng

Điều 2. Nguồn để đảm bảo chi cho các nhiệm vụ chi cân đối nêu trên Hội đồng nhân dân huyện quyết định lấy từ các nguồn sau:

- Nguồn dự phòng ngân sách huyện 2013:                            193.000.000 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:                                      12.016.050.000 đồng

- Nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2012:                      6.053.300.000 đồng

- Nguồn chi quản lý qua ngân sách (đường GTNT + ATGT):

                                                                                               345.220.000 đồng

Tổng cộng:                                                                        18.607.570.000 đồng
Điều 3. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần phải điều chỉnh dự toán, UBND huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.
Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa V, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 24/7/2013.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH

Phan Sương

PAGE